

ZAŁĄCZNIK 2

KORZYSTNY PROFIL SKŁADNIKÓW ODŻYWCZYCH (KRYTERIUM K1)

System Znaku F-Food dopuszcza wyłącznie środki spożywcze, które charakteryzują się szczególną wartością odżywczą i które posiadają **korzystny profil składników odżywczych** w postaci zawartości znaczącej ilości witamin, składników mineralnych, błonnika pokarmowego, białka lub nienasyconych kwasów tłuszczowych.

KRYTERIUM K1: Korzystny profil składników odżywczych

Korzystny profil składników odżywczych jest określony poprzez wymóg posiadania **co najmniej jednego oświadczenia żywieniowego w zakresie znaczącej ilości witamin, składników mineralnych, błonnika pokarmowego, białka lub nienasyconych kwasów tłuszczowych. Jest to Kryterium K1 Systemu Znaku F-Food.**

Oświadczenia żywieniowe użyte są w znaczeniu nadanym w Rozporządzeniu (WE) 1924/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie oświadczeń żywieniowych i zdrowotnych dotyczących żywności, w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 116/2010 z dnia 9 lutego 2010 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 1924/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wykazu oświadczeń żywieniowych oraz w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1047/2012 z dnia 8 listopada 2012 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 1924/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wykazu oświadczeń żywieniowych.

Znacząca ilość witamin i składników mineralnych oraz niektórych innych substancji jest określona przez Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności.

Kryterium K1 dopuszcza brak oświadczenia żywieniowego w zakresie znaczącej ilości witamin, składników mineralnych, błonnika pokarmowego, białka lub nienasyconych kwasów tłuszczowych w przypadku następujących produktów: miody, zioła i przyprawy, kawy i ekstrakty kawy oraz herbaty i napary.

Kryterium K1 jest zastrzeżone do wymogu co najmniej dwóch oświadczeń żywieniowych w zakresie znaczącej ilości witamin, składników mineralnych, błonnika pokarmowego, białka lub nienasyconych kwasów tłuszczowych w przypadku następujących produktów: mięso i wyroby mięsne.

Oświadczenie żywieniowe w zakresie znaczącej ilości witamin, składników mineralnych, błonnika pokarmowego, białka lub nienasyconych kwasów tłuszczowych nie jest wymagane w przypadku żywności bezglutenowej w kategorii 13.4.

Kryterium K1 w zakresie składników mineralnych nie obejmuje oświadczenia na chlorki.